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DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij, té
bashkéshortit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t¢ detyrimeve financiare té¢ t&€ zgjedhurve
dhe té¢ disa népunésve publiké 7, me ndryshimet e pasqyruara né ligjin nr.9367,
dt.7.4.2003, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006 dhe me Ligjin Nr.
85/2012 daté 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

29.03.2013

Né bazé t& nemit 9/1, té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7 i
ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe
personat e autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s¢, qé
té verifikojné né té gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité,
interesat private dhe detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.
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1 bin/e bya
¢ ndaré nga prindérit

Bashkéjetuesi/
Bashkéjetuesja

T¢ dhénat né kété fage jané konfidenciale.

ge RSRa

&
NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Apartament banimi né& zonen e Ligenit té

- Tirang, 1 cili ésht¢ né ndertim e | porositur né shumén 63.800
sipér, porositur né shumén 63.800 euro me | (gjashtedhjete e tremije e
kontraté sip&rmarrjeje né shogerine . teteqind) euro




* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a} pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vieré t& veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bone thesari dhe né
huadhénie, né leké ose né valuté 8 huaj;

Nése ky formart éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

' Paga vjetore neto ( janar-dhjetor 2012) si prokuror né | 1.811.366 (njémilion e | Vertetim nr. 10
Prokuroriné e Pérgjithshme teteqindenjémbedhjetemije | date 20.3.2013
e treqindegjashtedhjete ¢

gjashte) leke

Paga e bashkeshortes Rajmonda Mete (janar-dhjetor | 385.300 (treginde | Vertetim nr. 94C
2012) ne Drejtorine Rajonale Tatimore Tirane tetedhjete e pese mije e | date 18.03.2013
treqind leke)




Paga e djalit Ervin Mete, si pedagog né Universitetin | 19.500 Vértetim  nr.74

Europian té Tiranés (néntémbédhjetémijé e | daté 29.03.2013
peséqind) Euro

Paga e vajzés Jonida Mete, si juriste ne Ministrine e | 419.178 (katergind | Vertetim

| Shendetésisé Tirané.

enéntémbédhjetemije e
njeqind e shtatedhjete e

(informacion)
leshuar nga per;

tete mije) leke 1 financi
Skender Carciu
1 Té ardhura t& djalit Ervin Mete nga aktivitete té kryera | 168,000 (njeginde | Vértetim da
| me Fondacionin “Fridrih Ebert” (honorare) gjashtédhjeté e teté mijé) | 29.03.2013
leke
Pagesa te kryera nga Universiteti “Akademia e Biznesit” | 54.000 (pesedhjete e kater | Vertetimn  da
| per mésimdhénie pér deklaruesin Bilbil Mete, janar- | mije) leke 25.03.2013
- dhjetor 2012,

| Pensionet e prindérve

300.000 (treqind mije)
leke

Depozite ne banken z shumen 100.000 leke
- nga te ardhurat personale te Rajmonda Mete. Intersa te
| fituara 5.685 leke

5.685 (pesemije e
gjashteqind e tetedhjete e
pese) leke

Pasqyré p
nxjerrje  llogari
date 27.03.2013




Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj
té tretéve et].) qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér
periudhén nga deklarimi i meparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deldarimit, si dhe
detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t& deklarimit.

Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare té pasqyrohen ng
fagen nr.7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.




Kredi 25 viegaretek L. né

927.616

2.225.149

Vertetim

shumén 4.000.000 leké me interes 3% | (dygindenjézetéeshtaté | (dymilion dates
né vit. mijé e gjashtéginde | edyqindenjezete e | 28.3.2013
gjashtémbédhjeté) leke | pesé mijé enjéqind
e dyzete e nente)
leke
Kredi e marré nga vajza Jonida 162,706  (njéqind e | O (zero) Vertetim da
Mete né ne shumen | gjashtédhjete ¢ dymijé 28.03.2013
| 300.000 lene. ~icuia wsiwe shlyer me | e shtategind e gjashté)
| daten 20.12.2012. leké
Kredi e djalit Ervin Mete e marré né | 1000 (njémije) Euro 34,691 (tridhjete e | Dokument
gusht 2012  pér porost Dblerje katermijeegjashteqi | bankes
| apartamenti né te ndeenentedhjete e | gjendja
[irane né shumen 35.000 1nj€e) euro llogarise ¢
| BEuro. Kredia 1 eshte transferuar kredise.
| shogerise ku éshte porositur
| apartamenti.

Kredi e marré nga djali Ervin Mete né
| Universitetin e HBA (pér
| studime) né shumeén 15.000 USD

Nése ky format éshié i pamjafiueshem,
vazhdoni
1¢ plotésoni né fotokopie té tij.

1896 (njemije e
teteqind e nentedhjete ¢
gjashte) USD

[0.911( dhjete mije
¢ nenteqind e
njembedhjete) USD




] SHPENZIMET E DEKLARUESHME

Paguar nga djali Ervin Mete pér porosi | 20.000 (njezete mije) euro Dy dokumen
per blerje apartamenti né Tirane tek te Tirana Bar
shogeria nga kursimet te data
familjare 7.6.2012 b
7.12.2012

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é4ij.




subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sja , bashkéshort/e
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me

prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga

prindérit

e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén
pergjegjésiné time ligjore se:

Disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [_|

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

ENE




S

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to,
b) pasurité ¢ luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré (€ veganté mbi 500 000 leke;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né ilogani rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né
buadhénie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Neése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij,

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e
kryer brenda ose jashté vendit, q& ka krijuar té& ardhura, si dhe angazhime né& organizata
fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér perrudhén nga
data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 dhjetor t& vitit t& deklarimit.




DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj

t€ tretéve etj.) qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga
deklarimi 1 meparshém deri né 31 dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e
lindura gjaté vitit te deklarimit..

T¢& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né
fagen nr.11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Neése ky Jormat éshié i pamj ﬂ‘ue\shém, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopje té 1ij. &




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té
zyrtaréve dhe personave (€ lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron
veprimtariné Inspektorati 1 Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasunve dhe Konfliktit té
Interesave;
o Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t¢& detyrimeve
financiare té t& zgjedhurve dhe & disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin ¢
funksioneve publike” ndryshuar

Dekdarimi 1 interesave private nga zyrtari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari
né funksion, por edhe né rastet kur zyrtan ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni
1 méparshém.

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare (€ subjektit.

= Kur pasuria ¢ pjesétaréve & familjes éshté ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar 1 familjes, me
pasusi t& regjistruar né emér t€ vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit gé ka detyrimin pér
deklarim.

* Bashkéhdhur me deklaratén subjekti duhet té sjellé edhe dokumente shogéruese. Né& ¢do rast
duhet qé t& dhénat q¢ pérmbané kéto dokumenta t& jené pasqvruar edhe né faget pérkatése té
dekiaratés.

* Formular i deklarimit plotésohet me shkrim dore ose né ményré elektronike, por né cdo rast
nénshkruhet me shkrim,

*  Subjekt/zyrtar nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té
lidhur.

* Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personmi i Hdhur me pyrtarin

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit té lidhur’dubet té plotéschet nga
piesétaré té familjes (bashkéshortit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q¢ mbartin detyrimin pér
deklanim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité qé
disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detyrimin pér deklarim té interesave private né
Inspektoratin ¢ Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagqja 7-11.

= Né cdo rast, subjekti éshté 1 detyruar té plotésoié faqgen e paré té deklaratés, ku deklaron nése ka
0se Jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet kur
personi 1 lidhur ka pasuri té regjistruar vecmas.

* Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet
me gjebé sipas nenit 19 t€ ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, 1 ndryshuar

* Pér mosdeklartm né afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000
leké deri né 100.000 leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtan, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me
nenin 257/a té Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nemit 257/a €
Kodit Penal




= Deklarimi 1 rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né
fuql.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe t&
bashkélidhen dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur té pérfituar dhe detyrime, né té
kundért deklarata do té kthehet dhe do té& konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e
Larté.

* Pér informacione té métejshme apo asistencé né plotésimin ¢ deklaratés, kontaktoni né
Inpektoratin e Lartg té Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Scksionin e Marrédhénieve me
Autoritetet Pérgjegjése, Zyrtarét dhe Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472,
Free. 08009999, infoiihidaa.gov.al .

» Té& dhénat ¢ deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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